
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA
1) 

 

z dnia 13 kwietnia 2015 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia prac nad opracowaniem i realizacją programów 

polityki zdrowotnej 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392), 

w związku z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.
2)

), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie prowadzenia prac nad 

opracowaniem i realizacją programów polityki zdrowotnej (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 84) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Projektodawcą programu polityki zdrowotnej, zwanego dalej „programem”, może być komórka 

organizacyjna urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zdrowia (komórka właściwa), a także 

jednostka organizacyjna podległa lub nadzorowana przez ministra właściwego do spraw zdrowia, 

właściwa ze względu na zakres jej działania.”, 

b) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Projekt programu jest opracowywany według schematu dokumentu programu polityki zdrowotnej 

stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia. 

4. Projekt programu, w celu przyjęcia do realizacji, po uzyskaniu akceptacji stałego Członka 

Kierownictwa Ministerstwa Zdrowia nadzorującego komórkę właściwą, jest przedkładany ministrowi 

właściwemu do spraw zdrowia za pośrednictwem dyrektora komórki właściwej.”; 

                                                      
1)

 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 

1268). 
2) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, poz. 

1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, poz. 157, 

Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 157, poz. 1241, 

Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374, z 2010 r. Nr 50, poz. 301, Nr 107, poz. 679, Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 

165, poz. 1116, Nr 182, poz. 1228, Nr 205, poz. 1363, Nr 225, poz. 1465, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1723 i 1725, 

z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 73, poz. 390, Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 113, poz. 657, Nr 122, 

poz. 696, Nr 138, poz. 808, Nr 149, poz. 887, Nr 171, poz. 1016, Nr 205, poz. 1203 i Nr 232, poz. 1378, z 2012 r. poz. 

123, 1016, 1342 i 1548, z 2013 r. poz. 154, 879, 983, 1290, 1623, 1646 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 24, 295, 496, 567, 619, 

773, 1004, 1136, 1138, 1146, 1175, 1188, 1491 i 1831. 

 

Warszawa, dnia 14 kwietnia 2015 r.

Poz. 19



2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na realizację programów finansowanych z części budżetu państwa, której dysponentem jest minister 

właściwy do spraw zdrowia planuje się środki finansowe w części 46 - Zdrowie, dział 851 - Ochrona 

zdrowia, rozdział 85149 - Programy polityki zdrowotnej.”; 

3) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Minister właściwy do spraw zdrowia może powołać radę programu, pełniącą funkcję opiniodawczo-

doradczą w zakresie określonym w ust. 3.”, 

b) oznaczenia ustępów 3-7 oznacza się odpowiednio cyframi od 3 do 8; 

4) w § 12 w ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Dokumentem potwierdzającym zakończenie realizacji programu w danym roku jest „Protokół realizacji 

programu polityki zdrowotnej”.”; 

5) w załączniku nr 2: 

a) w § 4 w ust. 1: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Z udziału we wszystkich etapach prac Komisji jest wyłączona osoba, która:”, 

– pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) jest wspólnikiem lub posiada akcje lub udziały w spółce oferenta lub spółce względem oferenta 

dominującej lub zależnej w rozumieniu art. 4 pkt 14 i 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie 

publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu 

oraz o spółkach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1382);”, 

b) w § 7 w ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) przygotowuje do umieszczenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie i na stronie internetowej urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw zdrowia oraz stronie podmiotowej Biuletynu Informacji 

Publicznej listy, o których mowa w pkt 4 i 5, przy czym lista ofert niespełniających warunków 

formalnych zawiera wskazanie braków formalnych oraz informacje dotyczące terminu na uzupełnienie 

tych braków;”, 

c) w § 8 w ust. 1: 

– pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) imiona i nazwiska osób, o których mowa w § 7 ust. 5 zarządzenia, ze wskazaniem obecnych 

i nieobecnych;”, 

– w pkt 14 dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) listę obecności członków Komisji na posiedzeniu Komisji.”, 

d) w załączniku nr 2 do załącznika nr 2 do zarządzenia pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Decyzja o ogłoszeniu. Komisja Konkursowa, w oparciu o § 7 ust. 3 pkt 6 Regulaminu pracy Komisji 

Konkursowej, stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia, zdecydowała o umieszczeniu na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie i na stronie internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

zdrowia listy ofert spełniających i niespełniających wymagań formalnych, wraz ze wskazaniem braków 

formalnych. Oferenci biorący udział w konkursie zostaną również poinformowani, w ww. ogłoszeniu, 

o siedmiodniowym terminie od dnia ukazania się listy, w którym mogą uzupełnić braki w formie 

pisemnej oraz o tym, że o zachowaniu terminu decyduje dzień wpływu uzupełnienia do urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw zdrowia, a także o tym, że w przypadku przekroczenia 

przez oferentów tego terminu złożona oferta zostanie odrzucona.”. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 19



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 2015 r. 

  

 

 MINISTER ZDROWIA 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 19




